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فرماندارقوچان خبرداد: 

 معرفی ظرفیت های اقتصادی
 به سرمایه گذاران افغانستانی 

ایشان زاده- فرماندار قوچان از معرفی  ظرفیت های 

اقتصادی به سرمایه گذاران افغانستانی که به این 
شهرســتان ســفر کرده بودند، خبرداد.به گزارش 
خراسان رضوی، یک گروه از سرمایه گذاران کشور 
افغانســتان  به دعوت و با پیگیــری نماینده قوچان 
و فــاروج درمجلــس، بــرای بررســی فرصــت های 
ســرمایه گذاری در قوچان به این شهرســتان سفر 
کردند.  فرمانــدار قوچان گفت: ایــن دومین گروه 
سرمایه گذاران شاخص  و مهم افغانستان هستند 
که برای بحث وتبادل نظر و بررسی موقعیت قوچان 
و فرصت های سرمایه گذاری به این شهرستان سفر 
کرده اند.  مرآتی افزود: دردومین میزبانی قوچان 
از این عده، طی بازدیدی از شهرک صنعتی شماره  
2 و واحدهای صنعتی بزرگی چون آساک دوچرخ، 
درادامه نشســتی در فرمانــداری با آنان داشــتیم 
وظرفیت های ســرمایه گــذاری و فرصــت های آن 

مطرح و معرفی شد.  

فرمانده حوزه مقاومت شهید فهمیده 
تربت جام خبرداد: 

 اهدای ۸۰۰ بسته لوازم تحریر
 به دانش آموزان نیازمند تربت جام 

حقــدادی- فرمانــده مقاومت بســیج دانــش آموزی 

شهید فهمیده تربت جام گفت: بیش از800 بسته 
لوازم تحریر در قالب پویش »همکلاسی مهربان« به 
دانش آمــوزان نیازمند در مدارس تربــت جام اهدا 
شد.سرگرد پاســدار »جباری« افزود: دستگیری از 
نیازمندان همواره مورد تأکید اسلام است و بسیج 
دانش آموزی نســبت به دانش آمــوزان بی بضاعت 
احســاس مســئولیت می کند پس با برنامه ریزی و 
حمایت هــای محلی، پویش همکلاســی مهربان را 
برای خشــنودی دل آینده ســازان برگزار کرد.وی 
افــزود: در قالب ایــن پویــش، بیش از 800 بســته 
لــوازم  تحریــر به همــت خیریــن و بســیجیان حوزه 
شــهید فهمیده به ارزش 2۵0 میلیون ریال شامل 
کیف، مداد رنگــی و دفتر، تهیه و بــه دانش آموزان 
اهدا شد.جباری ادامه داد: مراسم توزیع  بسته های 
فرهنگــی با حضــور فرمانده ناحیه مقاومت بســیج 
سپاه، فرمانده محور عملیاتی شــهید محمدزاده و 
رئیس اداره آمــوزش و پرورش برگــزار و در پایان از 

خیران بسیجی حوزه شهید فهمیده تجلیل شد.

مسئول انجمن نابینایان کاشمر: 

حتی یک درصد قوانین مرتبط با 
عصای سفید در کاشمر اجرا نمی شود 
 مســئول انجمن نابینایان کاشــمر گفت: متأســفانه 
حتی یک درصد قوانین مرتبط با عصای سفید)شامل 
مفاد حمایتی از نابینایان( در کاشمر اجرا نمی شود 
و این جای انتقاد دارد.طلعتی در گفت و گو با ایسنا، 
اظهار کرد: هم اکنون 1۵0 نفر نابینا و کم بینای شدید 
از کاشمر و روســتاهای اطراف، تحت پوشش انجمن 
هستند که 60 تا ۷0 نفر این افراد از خود شهر کاشمر 
هســتند.وی با بیان این کــه در شهرســتان از کودک 
شــش ماهه تا پیرمــرد 80 ســاله نابینا داریــم، اظهار 
کرد: ۳0 تا 40 درصد نابینایان تحت پوشش انجمن 
را خانم ها تشــکیل می دهند.وی که از کودکی دچار 
کم بینایی شدید است، گفت: مشکل اصلی نابینایان 
ندیدن نیســت بلکه دیده نشدن از ســوی مسئولان و 
مردم است.وی مهم ترین مشکل نابینایان شهرستان 
کاشمر را موضوع اشتغال دانست و افزود: حدود 40 
درصد نابینایان بیکار هستند.وی تصریح کرد: با توجه 
به این که ۹0 درصد نابینایان به دلیل مسائل اقتصادی 
در سال های اخیر مشکل معیشتی دارند، طی دو سال 
اخیر پنج مرتبه سبد کالا بین این افراد توزیع شد و هر 
چند بر اساس قانون مصوب مجلس، نهادها و ادارات 
باید ۳درصد استخدامی هایشان از معلولان باشد اما 
تاکنون فقط یک یا دو نفر از نابینایان کاشمر آن هم به 
عنوان اپراتور استخدام شده اند.طلعتی مطرح کرد: با 
این که برخی نابینایان مدارک تحصیلی عالی از جمله 

دکترا دارند ولی در مشاغل آزاد مشغول کار هستند.

رئیس ورزش و جوانان تربت جام خبرداد: 

برگزاری المپیاد خانه های ورزش 
روستایی منطقه ۶ در تربت جام 

حقــدادی -رئیــس ورزش و جوانــان تربــت جــام از 

برگــزاری اولیــن دوره المپیــاد خانه هــای ورزش 
روســتایی منطقه 6 خراســان رضوی  بــه میزبانی 
ایــن شهرســتان خبــر داد و گفــت: المپیــاد خانه 
های ورزش روســتایی منطقه 6  اســتان با حضور 
2۹ورزشــکار در دو بخــش آقایــان و بانــوان از 
شهرســتان های تایباد ، باخرز ، صالــح آباد و تربت 
جام  در رشــته هــای دارت ، طنــاب زنــی ، فوتبال 
دستی ، شــطرنج و تنیس روی میز به میزبانی این 
شهرســتان برگزار شد.ســپهری افزود: تیم تربت 
جام با کســب ۵ مقام اولی و ۵ مقــام دومی در رده 

بندی تیمی به مقام قهرمانی دست یافت.

رئیس علوم پزشکی گناباد خبرداد: 

بهره برداری از ۲ طرح درمانی با اعتبار 36.5میلیارد تومان
گزارش

صفری

بخــش جدید مراقبــت های ویژه بیمارســتان 
علامــه بهلــول گنابــادی و پایــگاه اورژانــس 
روســتای بیلند به عنوان شــانزدهمین پایگاه 
اورژانس دانشــگاه علــوم پزشــکی گناباد در 
مجمــوع بــا صــرف اعتبــاری افزون بــر ۳6۵ 
میلیــارد ریال به بهــره برداری رســید. رئیس 
دانشــگاه علوم پزشــکی گناباد گفت: با توجه 
به نیازهــا و درخواســت های موجــود و تعداد 
مراجعان، توســعه کمی و کیفــی و راه اندازی 
بخش مراقبت هــای ویژه بیمارســتان علامه 
بهلول گنابــادی به عنوان یــک ضرورت، طی 
سال های گذشــته همواره احساس می شد. 
دکتر جواد باذلــی در آیین افتتــاح طرح های 
درمانی این شهرســتان افزود: شیوع ویروس 
همه گیر کرونا، ما را مصمم تــر کرد که بخش 
جدید مراقبت های ویژه در بیمارستان علامه 
بهلول گنابادی احداث شود و با تامین اعتبار 
در شــرایط ســخت اقتصادی و مشارکت یکی 
از خیران، بخش جدید مراقبــت های ویژه در 
طبقه پنجم این بیمارســتان ســاخته شــد و به 
بهره برداری رســید. وی افــزود: این بخش به 
عنوان یکی از مدرن ترین بخش های مراقبت 

هــای ویــژه در کشــور از اســتانداردهای روز 
جهانی اروپا و آمریــکا و هر دو تخت آن همانند 
یک بخش آی.سی. یوی مجزا، از تمام امکانات 
و تجهیزات لازم برخوردار است که این موضوع 
از گســترش عفونت های بیمارســتانی که در 
برخی مواقــع بیــن بیمــاران بســتری در این 
بخــش هــا رایــج اســت، جلوگیری مــی کند. 
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی گناباد گفت: 
بخــش جدید مراقبــت های ویژه بیمارســتان 
علامه بهلول گنابادی دارای 18 تخت اســت 
و با صرف اعتبــار بیــش از ۳۵0 میلیارد ریال 
ســاخته شــده که 180 میلیارد ریال آن برای 

تامین تجهیزات و بیش از 1۷0 میلیارد ریال 
آن بــرای احــداث ســاختمان آن هزینه شــده 
اســت. باذلی افــزود: از مجمــوع ایــن اعتبار 
بیش از ۳40 میلیارد ریــال از محل اعتبارات 
دانشــگاه علــوم پزشــکی و 10 میلیــارد ریال 
با مشــارکت یکــی از خیــران تامین شــد. وی 
با اشــاره به بهــره بــرداری از پایــگاه اورژانس 
روســتای بیلند گنابــاد با صــرف اعتبــار 1۵ 
میلیارد ریــال گفت: اورژانس دانشــگاه علوم 
پزشــکی گنابــاد از نظــر میانگین رســیدن به 
بالین بیماران رتبه نخســت و از حیث ناوگان 
آمبولانســی و تجهیــزات موجــود آن رتبه برتر 

کشــور را دارد. نماینده گناباد و بجســتان در 
مجلس هم گفت: ۵0 میلیارد ریــال اعتبار از 
محل اعتبارات توازن منطقه ای برای تکمیل 
بخش ســوختگی بیمارســتان علامــه بهلول 
گنابادی اختصاص یافت کــه اگر با این اعتبار 
به اتمــام نرســد، با جــا به جایــی آن بــا بخش 
جراحــی قلب بــاز، ایــن بخــش در ایــن محل 
تکمیل و راه اندازی می شــود. محمد صفایی 
افزود: ظرفیت های خاص درمانی بیمارستان 
علامــه بهلول گنابــادی، ایــن بیمارســتان را 
بــه قطــب درمانــی منطقه جنــوب خراســان 
رضوی تبدیل کرده اســت و برخی افراد برای 
معالجه از سایر مناطق خراسان رضوی به این 
بیمارستان مراجعه می کنند. فرماندار گناباد 
هم گفت: بیمارستان علامه بهلول گنابادی به 
عنوان قطب درمانی جنوب خراسان رضوی از 
ظرفیت های بسیار خوبی در بخش بهداشت 
و درمان برخوردار است. حامد قربانی افزود: 
تامیــن و تجمیع این میزان عظیــم اعتبارات و 
امکانات توام با هم در شرایط سخت اقتصادی 
کشــور بســیار دشــوار اســت ولی بــا جدیت و 
پیگیری مسئولان محقق شد و با بهره برداری 
از بخش مراقبت های ویژه بیمارستان علامه 
بهلول گنابادی شــاهد ارتقای بیشتر ظرفیت 

های درمانی منطقه هستیم.

حقدادی-دبیرشورای هماهنگی مدیریت 
بحران تربت جام گفت: همزمان با روز جهانی 
کاهش خطر پذیری بلایا، مانور »لحظه صفر« 
با حضور فرماندار و اعضای شورای مدیریت 
بحران درتربت جام برگزار شــد.امیرذاکری 
افزود: درراســتای حفــظ آمادگــی و ارتقای 
عملیاتی دستگاه های عضو شورای مدیریت 
بحران، دومین مانــور »لحظه صفر«  در تربت 
جام با موفقیت اجراشــد.وی ادامــه داد: در 

اجرای ایــن مانور، میــزان آمادگــی مدیران 
دســتگاه ها، وضعیت تدارکات و آماده بودن 
تجهیــزات و همچنیــن مهــارت و توانمندی 
نیروهــای عمــل کننــده و نظــم و انضباط در 
مانور، بررسی و ارزیابی و امتیازدهی عملکرد 
مدیــران در این  مانور ابلاغ شــد کــه اکثریت 
اعضا با آمادگی حاضر شدند.ذاکری تصریح 

کرد: در اجرای مانور لحظــه صفر به مدیران 
تاکید شد با تشکیل کارگروه های تخصصی، 
نواقص و چالــش ها را به صــورت تخصصی و 
کارشناســی بررســی کنند تا در اســرع وقت 
مشکلات مرتفع شــود.وی خاطرنشان کرد: 
با توجه به در پیش بودن فصل سرما تاکید شد 
امکانات و تجهیزات در ادارات به روزرسانی و 

سرویس شوند.ذاکری ادامه داد: به نیروهای 
عملیاتی در مانور ضمن بازیابی آموزش های 
قبلی تاکید شــد تا آمــوزش هــای تخصصی 
لحظه  بحــران را فرا گیرند.وی خاطرنشــان 
کرد: با توجه به فصل سرما ادارات مکان های 
مناســبی را که برای اسکان اضطراری مانند 
سالن های ورزشی، هیئت ها و... در اختیار 
دارند به روزرســانی کننــد تا در زمــان وقوع 

بحران از آن ها استفاده شود.

دبیر شورای مدیریت بحران تربت جام خبرداد: 

اجرای دومین مانور»لحظه صفر« درتربت جام 

روسای تشــکل ها و فعالان اقتصادی خراســان رضوی، در نشست هم اندیشی 
با اعضای کمیســیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس شورای اسلامی، به بیان 
دغدغه های خود در حوزه قانون گذاری، موانع پیش روی فعالیت های اقتصادی 
و مطالبات موجود از نهاد قانون گذار پرداختند. »حسین محمودی خراسانی«، 
نایب رئیس اتاق بازرگانی مشــهد در این نشســت که به میزبانی پارلمان بخش 
خصوصی استان برگزار شد، ابراز کرد: امروز شاهدیم که مسئولان کشور به دنبال 
آن هستند تا واحدهای تعطیل شده به چرخه تولید بازگردند اما آیا بهتر نیست از 
تعطیل شدن واحدهای فعال کنونی جلوگیری شود؟ وی متذکر شد: تامین مالی 
عمده واحدهای تولیدی از مسیر بانک ها انجام می شود و بازار سرمایه با توجه به 
چالش هایی که با آن روبه روست در این حوزه از ظرفیت کافی برخوردار نیست. 
با این اوصاف، تســهیلاتی که با نرخ 18درصد از ســوی بانک ها ارائه می شــود 
کفاف بحث های توسعه ای و تامین ماشین آلات جدید را نمی دهد و دارای توجیه 
نیست. بهترین و شاخص ترین واحدهای تولیدی ما )منهای بخش هایی نظیر 
پتروشیمی(، خوش بینانه ۳ تا ۵درصد سود حاصل از تولید دارند و این میزان، 
جواب گوی سود 18درصدی تسهیلات بانکی نیست. محمودی متذکر شد: از 
ابتدای مهرماه تاکنون، قیمت مواد اولیه و فراورده های پتروشیمی حدود ۳0 تا 
40درصد رشد داشته، این به معنای ایجاد کمبود نقدینگی ۵0 تا 60درصدی 
برای آن گروه از واحدهای تولیدی اســت که محصولات پتروشــیمی را مصرف 
می کنند. خروجی این بحث رشــد قیمت تمام شده و گران شــدن کالاهاست. 
انحصاری که پتروشیمی ها را در موضع برتر قرار داده، باعث می شود تولیدکننده 
ناگزیر شود برای تداوم فعالیت در خط تولیدش، هر بهایی را بپردازد. درخواست 

ما کنترل دقیق در بحث نرخ گذاری مواد اولیه پتروشیمی هاست. 

بعضی قوانین اقتصادی کشور، ضدتولید عمل می کنند 	 
در ادامه محمــد بحرینیــان، مدیر دفتــر پژوهش هــای اقتصاد و توســعه اتاق 
بازرگانی مشــهد، پشــت تریبون قرار گرفت و با انتقاد از یک تاریخ بلندبالا در 
بحث تصویب و انباشــت قوانین در کشــورمان، متذکر شــد: از دوره مشروطه 
تاکنون بســیاری از قوانین نه تنها به نفع تولید نبوده، بلکه ضد آن عمل کرده 
اند. وی با انتقاد از بی توجهی مدیران اجرایی در بخش ها و ارکان مختلف، به 
تاکیدات رهبر معظم انقلاب در جهت حمایت از تولید ملی و نقش آن در تولید 
ثروت، افزود: باور داریم که اقتصاد را باید فراتر از سوگیری و جریان سازی های 
سیاسی بشناسیم و برای آن برنامه ریزی کنیم. وی در بیان مصداق دیگری از 
رویکردهای ضدتولید در کشورمان، گفت: جداول داده- ستانده مالیاتی که 
سال 1۳۹0 توسط مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی منتشر شد، 
نشــان می دهد ارزش افزوده ناخالــص بخش صنعت در این ســال ۹4هزار و 
۹00 میلیارد تومان بوده، اما مالیاتی که از این بخش صنعت ســتانده شــده، 
61.82 درصد از کل مالیات همه بخش ها برآورد شده است. نکته جالب این 
جاســت که ارزش افزوده ناخالص بخش خدمات در همان ســال، 2۹8 هزار 
و ۷00میلیارد تومان اعلام شــد ولــی 22 درصد مالیات کشــور از این بخش 
پرداخت شد. عملکرد ضد تولید، مشخصا در همین مصادیق، معنا می شود. 

 جهش تولید در گرو جهش در نگرش هاست 	 
محمد امیرزاده، نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز تریبون را در اختیار گرفت 

و با انتقاد از انحصارهای موجود در ظرفیت های مختلف کشــور، متذکر شــد: 
فعالان اقتصادی در ورود به بسیاری از عرصه ها با محدودیت ها و انحصارهای 
متعدد مواجه می شــوند. بــا این نگــرش تبعیض آمیــز در عرصه هــای مختلف 
اقتصادی کشور و محیط کسب و کاری که بعضا به نفع بخش های خاص تعریف 
شده، نمی توانیم به سمت تعالی و رفاه برای آحاد جامعه، گام برداریم. وی یادآور 
شــد: ما با تکیه بر توان داخلی می توانیم بــه مراتب موفق تــر از امروزمان عمل 
کنیم. باور داریم که جهش تولید در گرو جهش در نگرش هاســت. محمدعلی 
چمنیان، رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و بازار پول اتاق بازرگانی مشهد نیز 
در این نشست به دو بحث »مهاجرت« و »تحریم« به عنوان مشکلاتی اشاره کرد 
که مسئولان از کنار آن می گذرند در حالی که اثراتش بر بخش های مولد عمیق 
و خســارت بار اســت و متذکر شــد:مهاجرت در همه طیف ها وجود دارد و قشر 
ســرمایه گذار و کارآفرین نیز در میان مهاجران دیده می شوند اما عوامل خروج 
این ظرفیت ها از کشور مهم است. ما اغلب از جذب سرمایه گذار خارجی سخن به 
میان می آوریم در حالی که ارزش سرمایه های داخلی ما به مراتب بیشتر از اعداد 
و ارقامی است که از محل سرمایه گذاری خارجی حاصل می آید و مسئولان ما از 
اهمیت حفظ این ظرفیت ها، غافل اند. این صادرکننده نمونه ادامه داد: چالش 
تحریم ها ما را با محدودیت های متعددی مواجه کرده اســت. تمام ســودی که 
صادرکننده در صنایع هایتک)تکنولوژی بالا( اخذ می کند تا توان رقابت داشته 
باشد، در حالت خوش بینانه ۵درصد است اما هزینه ای که برای جابه جایی ارز 
حاصل از صادرات و ورود آن به کشور می پردازیم، بیش از ۷درصد است چرا که 

تحریم نقل و انتقالات پولی را دشوار و هزینه اش را گزاف کرده است. 

مسئولان، حمایت از تولید در ایران را به چند صنعت و کالا محدود کرده اند 	 
محمدحسین روشنک، رئیس کمیسیون تجارت اتاق مشهد نیز در این نشست 
اظهار کرد:متاسفانه بحث حمایت از تولید محدود به چند کالا و صنعت نظیر 
خودروسازی، لوازم خانگی، محصولات پتروشیمی، فولاد و... شده، در حالی 
که اگر صحبت از جهش تولید به میان می آید، باید زیربنای اقتصاد ســامانی 
بگیرد، ظرفیت های بازار سرمایه به کار گرفته شود و در نهایت تولید و اقتصاد 
ما به جهان و بازارهــای بین المللی پیوند بخورد. مریم ســراج احمدی، عضو 
هیئت رئیسه اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز در همین خصوص بیان کرد: 
یکــی از موضوعاتی که باید مــورد توجه مجلس و دولت قــرار بگیرد، ضرورت 
پرهیز از صدور مجوزهای بی رویه بهره بــرداری برای ایجاد واحدهای جدید 
تولیدی در بخش هایی است که گاه به لحاظ ظرفیت بازار، در آن ها به اشباع 

رسیده ایم. اکنون، واحدهای تولیدی متعددی هستند که با نصف یا یک سوم 
ظرفیت خود فعالیت می کنند و اگر قرار است در چارچوب برنامه های رونق و 
جهش تولید، حمایتی صورت بگیرد؛ باید فعال شدن ظرفیت آن ها در اولویت 
باشد. غلامعلی رخصت، رئیس کمیسیون صنعت اتاق مشهد نیز در این جلسه 
نقبی به طرح اخیر مجلس برای جرم انگاری عدم بازگشــت ارز صادراتی زد 
و متذکر شــد: ســود حاصل از صادرات ما حدود ۳ تا 4 درصد است اما نقل و 
انتقال پول ۷ تا 18 درصد هزینه در پی دارد چون باید ارز مذکور از مسیرهای 
مختلف و پــس از چند مرحلــه جابه جایی، به کشــور وارد شــود. این مســئله 
خسارت های زیادی را برای واحدهای تولیدی صادرات محور، در پی دارد. 

سامان دهی نظام تامین مالی کشور در دستور کارِ خانه ملت 	 
شمس الدین حسینی، رئیس کمیسیون جهش و رونق تولید مجلس شورای 
اسلامی پس از اســتماع اظهارات فعالان اقتصادی خراســان رضوی، گفت: 
بررسی ها نشــان می دهد اگر ایران از میان 1۹0کشــور در شاخص سهولت 
انجام کسب وکار )بانک جهانی(، رتبه 12۷ را کسب کرده، پاره ای از عوامل 
در آن دخیل بوده اند که از جمله آن دشواری شروع کسب و کار و مسئله تامین 
مالی بــرای این بخش اســت. به همین اســتناد، مجلس تــلاش دارد موضوع 
سامان دهی و بازآفرینی نظام تامین مالی کشور را به ثمر برساند و در این باره 
پیش نویس طرحی را تهیه کرده اســت. وی  همچنین بر اهمیت همگرایی با 
اتاق بازرگانی و اخذ نظرات بخش خصوصی در حوزه قانون گذاری تاکید کرد.  
رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس نکته ای نیز در باره تخصیص 
ارز 4200تومانی مطــرح کرد و گفت: مقرر بــود 8 میلیــارد دلار در قالب ارز 
4200 تومانی برای تامین کالاهای اساسی کشور تخصیص پیدا کند و با این 
رقم، کل کالاهای اساسی و نهاده های دامی مورد نیاز کشور برای سال 1400 
تامین شود؛ اما کل رقم مذکور در همین 6 ماه اول امسال مصرف شد. اعلام 
کردیم که نهاده های دامی و دارو در اولویت تخصیص این ارز باشد. جالب این 
جاست که این موارد با همان ارز وارد شده ولی باز هم گرانی مضاعف را در بازار 
این محصولات شاهدیم. وی تاکید کرد: از گذشته مخالف ارز 4200 تومانی 
بودیم اما تصمیم ســازی در این زمینه به سادگی امکان پذیر نیست، وگرنه در 
کمیسیون تلفیق بودجه 1400، حذف ارز 4200 تومانی تصویب شد اما در 
نهایت طی نامه نگاری ها و فشارهای مختلف با آن مخالفت به عمل آمد. بررسی 
ها نشــان می دهد که حداقل ۷0میلیارد دلار ارز 4200 تومانی در این چند 
سال توزیع شده که نه به بخش تولید کمک کرده و نه به کنترل تورم انجامیده 
است. الیاس نادران، نماینده تهران در مجلس و عضو کمیسیون ویژه جهش 
و رونق تولید نیز در همین بــاره بیان کرد: توقع من این بود که بعد از اســتقرار 
دولت سیزدهم، اولین جلسه آقای رئیسی با اعضای اتاق بازرگانی باشد زیرا 
راه توسعه اقتصادی کشور از مسیر توانمندسازی بخش خصوصی فعال در این 
حوزه می گذرد. وی افزود: نکته مهم در توسعه اقتصادی، میزان اهمیت دادن 
دولت و مجلس و دیگر مسئولان ما به این موضوع و به فعالان این بخش است. 
نادران خاطرنشان کرد: در هنگام تدوین اصل 44 قانون اساسی، رهبری بر 
این موضوع تاکید داشتند که مســئله خلق ثروت و نهادینه کردن این موضوع 
باید در اقتصاد ملی جدی گرفته شــود  اما پاره ای مســائل که به رشد رانت در 

اقتصاد کشور منجر شد، موجب شد تا این امر محقق نشود. 

در نشست فعالان اقتصادی خراسان رضوی با اعضای کمیسیون ویژه »جهش و رونق تولید« مجلس مطرح شد: 

 انتقاد بخش خصوصی از انباشتگی قوانین و گره های کهنه 
درسیاست گذاری های اقتصادی

 رئیس اتاق ایران: هر خطای راهبردی
  دربخش اقتصاد، رشد نقدینگی و 

تورم سرسام آور را به دنبال دارد 

بازرگانــی،  اتــاق  رئیــس 
صنایع، معادن و کشاورزی 
متاســفانه  گفــت:  ایــران 
دیــدگاه هایــی کــه در باب 
خودکفایــی و حمایــت از 
تولید بر زبان و کلام بعضی 
مســئولان جاری می شود، 

با واقعیت موجود همخوانی نداشــته و شــرایط، الزامات و اقتضائات را 
مدنظر قــرار نمی دهند و همین امر نیز باعث شــده ســهم مــا از اقتصاد 
جهانی در قیاس با 40 ســال قبل به نصف تقلیل یابد و جایگاه ایران، به 
انتهای زنجیره ارزش آسیا تنزل پیدا کند. »غلامحسین شافعی« اظهار 
کرد:دولت سیزدهم، میراث دار بحران های متعددی است و باید از تحریم 
و چالش های ارزی تا شیوع بیماری کرونا و مشکلات مهم در بخش منابع 
آبی و انرژی را چاره جویی کند. در وضعیت کنونی و در تنگنای مشکلات، 
هرگونه خطای راهبردی موجب افزایش حجم نقدینگی می شود و تورمی 
سرسام آور را برای آینده در پی خواهد داشت. وی متذکر شد: در گذشته 
برای عبور از هر پیچ سخت، به اقدامات اورژانسی متوسل شدیم، در حالی 
که اقتصاد کشور به تصمیمات سخت و اصلاحات ریشه ای نیاز داشت. 
امروز اقتصاد کشــور نه از منظر سیاســت داخلی و نه در بحث سیاست 
خارجی، حرف اول را در کشور نمی زند و اولویت نخست هم نیست. همه 
این مسائل باعث می شود کشور به سراشیبی بحران فرو افتد و رتبه آن در 
شاخص های جهانی، مکرر تنزل یابد. شافعی با انتقاد از نبود نگاهی همه 
جانبه به ظرفیت های موجود در بخش اقتصاد ملی، تصریح کرد: قدرت 
و جایگاه تصمیم گیری مدیران عالی کشور به ستادهای مختلف واگذار 
و منتقل شــده که ماحصل آن طولانی شدن فرایند تصمیم گیری است 
و در غایت کار نیز کسی پاسخ گوی مشکلات ناشی از این بوروکراسی و 
تصمیمات اخذ شده )در این ساختارها( نیست. وی در بخش دیگری از 
سخنانش به سیاست های ارزی پرداخت و گفت: ۳۵درصد کل صادرات 
توســط بخش خصوصی واقعی صورت می گیــرد و 6۵درصد دیگر که 
واحدهای دولتی، نیمه دولتی و خصولتی هستند، در ۹0درصد موارد، 
مواد خام  یا نیمه خام را صادر می کنند. مشکل این جاست که دولت ها به 
جای آن که منابع ارزی را در اقتصاد ملی مورد استفاده قرار دهند و عرضه 
ارز را به نفع بخش های مولد افزایش دهند، فقط سیاست کنترل قیمت را 
در این بخش دنبال کرده اند. شافعی درباره نظام قیمت گذاری به عنوان 
یکی دیگر از موضوعات مهم و پُرچالش در این ایام، اظهار کرد: بسیاری از 
اقدامات و تصمیمات در قالب شعار کنترل تورم مطرح می شود اما غایت 
آن رشد بهای تمام شده تولید بوده اســت. آیا منطقی است در حالی که 
قیمت نهاده های تولیــدی افزایش می یابد، در ادامــه زنجیره تولید، به 
صنعتگر و تولیدکننده دستور داده شود تا قیمت را ثابت نگه دارد؟ اصلا 
در چنین شرایطی، تولید ممکن و مقرون به صرفه خواهد بود؟ وی متذکر 
شد: اگر بخش تولید کشور را نجات دهیم و تلاش مان بر حل مسائل آن 
متمرکز شود، سایر بخش های اقتصادی نیز رهایی خواهند یافت؛ در غیر 

این صورت، در گودال مشکلات اقتصادی گرفتار خواهیم ماند.


